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1 
du 27 Mai;s 1936 

WWl.1S\'001tS'l'J~L 
wijzende artikel 1, littern a, 4- en ö, § 2, van het 
Koninklijk heslnit van rn Januari 19:JII 01) de 

Crisisbelasting. 

TOELICHTING 

PROPOSITION D1'~ LOI 
11ortant módificatinu de I'artiele t•r, Iittern a, l et ö, 
§ 2, de l'arrêté t·oyal du l!{ jnuvier 1933 sur 

la taxe de crise. 

Mavnouw, MIJNE ÜEEllEN, 1 1\fA.oAME, Messrsuns, 

De crisisbelasting wordt van liet loon der arbeiders, 1 La taxe de crise est prélevée sur Je salaire des 
bedienden, enz., afgehouden, bi] elke wekel ijkschc o( 1 ouvriers, employés, etc., lors de tout paiement hclxlo­ 
maandelijksche bctnliug van loon en ook op uitzon- 1 madairc ou mensuel du salaire et également sur des 
derlijkc vcrgo?clingen, w~1d_cr dal ~1:en nagm~t of het I indcm'.lilés ex_ccpli,onncll_cs, sans qu'il_ s?it véri~ié s_i 
Joon van 't Jaar het minimumcijfer bereikt, <lal ; Ic sa1arrc de l'année atteint le taux rrururnum étahli 
gc.)slckl is. door artikel 2 von hel Koninklijk hcsl1.iil 1

1 par l'art ide 2 ck l'arrêté royal du 13 janvier 1933. 
nm 13 Januari 1933. 

Zulks komt neer op het belasten van 'l. Joon dal Cela revient it une taxation du salaire qui esl 
onontbeerli . .i~ is on. 1 '-~ best.aan. De rechtvaardigheid 1

1 

i1_1elispcnsn~>le 11 1'existeilcc_- Il importe, en ,toute j.us­ 
vraagt dal die doenwijzc ophoude en dat hel Ic veel tree, que Ion mette une îm à un tel procedé cl que 
betaalde, van ar 1933, terug gegeven wordc. cc qui a éti'i payé en trop, depuis 1933, soit ristourné. 

WE1'S VOOUS'l'EL 

Eenig- artikel. 

Hij wijv.iging van artikelen 1, l il lcrn n, 4 en 5, ~ 2, 
van hel Koninklijk besluit van 13 Januari H>33 
iMonueur vau 15 Januari 1 !)33), wordt de Crisisbelas­ 
ting geregulariseerd voor alle belastingschuldigen. 
Tcn,.i.rg-avc word! verleend van al de te veel afge­ 

houden sommen, 't zij dat cr eenvoudig overdreven 
afhouding- plaats gl'eep, 't zij dat de inkomsten van 
den belastingschuldige beneden het. hij artikel 2 van 
gezegd Koninklijk besluit bepaald minimum blijven 
en cr dus niets verschuldigd was. 

Deze bepaling heeft terugwerkende kracht l.ol 
1 Januari 1933. 

PUOPOSl'l'ION DE LOI 

Article unique. 

Par mmlif'ir.nfion des articles l, Iillera a, 4 cl 5, 
~ 2, de l'arrêté royal du 13 janvier 1933 (Moniteur 
ri 11 15 jan vier HJ33), la luxe de crise subira une régu­ 
larisa lion au profil de tous les contribuables. Il sera 
nccortlé 1111c ristourne: de Ioules les sommes prélevées 
en excédent, soit qu'il y uit eu 1111 prélèvement sim­ 
plement cxng(,rc\ soit que les revenus du contribuable· 
sont restés en dessous du minimum établi par I'arti­ 
cl« 2 du dit ,11TN(; royal r.t que, par couséquem , rien 
ne fût dû. 

Celle disposition exercera force rétroactive au 
rr janvier 1933. 
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